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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2009 M. LAPKRIČIO 30 D. SPRENDIMO NR. 1-42-17 „DĖL PRITARIMO TEIKTI PROJEKTĄ „PANEVĖŽIO MIESTO ŽVYRUOTŲ GATVIŲ ASFALTAVIMAS, II ETAPAS“ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIAMS FONDAMS FINANSINEI PARAMAI GAUTI IR DALINIO JO FINANSAVIMO“ 3 PUNKTO PAKEITIMO
2012 m. kovo 26 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
2009 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-42-17 „Dėl pritarimo teikti projektą „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir dalinio finansavimo“ buvo pritarta, kad projektas „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ būtų teikiamas ES struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir užtikrintas projekto dalinis finansavimas „4,5 proc. projekto vertės (preliminari projekto vertė – 5 762 tūkst. Lt, lėšų šaltinis – paskola) ir išlaidų, kurios nedengiamos iš projekto lėšų, apmokėjimą“. 
Panevėžio miesto savivaldybės administracija šiuo metu vykdo projekto „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ statybos darbų viešuosius pirkimus 33 gatvių asfaltavimo darbams atlikti. Pagal pateiktus pasiūlymus projekto „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ gatvių asfaltavimo darbams atlikti viešuosiuose pirkimuose pasiūlyta mažiausia kaina yra 7 076 803,58 Lt, todėl projektui vykdyti ir laiku pateikti paraišką reikalingas Savivaldybės kaip projekto vykdytojo papildomo finansavimo užtikrinimas (378 898,84).
Vadovaujantis 2012 m. vasario 14 d. LR Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-130 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. rugsėjo 15 d. įsakymo Nr. 3-331 „Dėl VP2-4.4-SM-02-R priemonės „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 1.6 punktu „Jeigu pareiškėjas kartu su paraiška nepateikia įvykdytų pirminių pagrindinių projekto veiklų viešųjų pirkimų dokumentų ar dokumentų, patvirtinančių daiktinę teisę į žemę ir (ar) turto nuosavybės arba patikėjimo teisę, TID atmeta paraišką neprašiusi pareiškėjo pateikti papildomų duomenų ar dokumentų, papildyti ar patikslinti paraiškoje pateiktos informacijos.“ Taip pat „Jeigu galutinė paraiškų pateikimo TID data nukeliama ilgesniam nei 3 mėnesių laikotarpiui, TID paraiškos vertinimo metu sumažina projektui numatomą skirti finansavimo sumą 5 procentais“. Vadovaujantis finansavimo sąlygų aprašu pareiškėjas (Savivaldybė) privalo užtikrinti netinkamų finansuoti išlaidų ir tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia projekto finansavimas.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Šiuo metu teikiamas savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl 2009 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-42-17 „Dėl pritarimo teikti projektą „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir dalinio jo finansavimo“ 3 punkto pakeitimo“ projektas  dėl reikiamų lėšų  iš paskolos daliai projekto išlaidų apmokėti.     
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:   
Tarybai pritarus papildomai skirti lėšų projekto išlaidoms apmokėti, Savivaldybės administracija galės pasirašyti sutartį su viešojo pirkimo konkurso laimėtoju, todėl paraiška bus pateikta laiku finansavimui gauti ir įsisavintos ES ir Valstybės biudžeto lėšas (6,5 mln. Lt). Įgyvendinus projektą bus pagerinta Panevėžio miesto transporto infrastruktūra, rekonstruojant ir išasfaltuojant 33 miesto žvyruotų gatvių, ar jų atkarpų. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:  
2011 m. lapkričio 16 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.51/4S-65 bendra projekto „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ vertė buvo numatyta - 5 762 248,00 Lt. Panevėžio miesto savivaldybės administracija įgyvendino projektus „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas“ ir „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimo techninės dokumentacijos rengimas, II etapas“ ir sutaupė ES lėšas 919 237,01 Lt, kurios yra Panevėžio regiono plėtros tarybos perkeltos siekiant įgyvendinti projektą „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“, todėl bendra projekto vertė - 6 843 703,31 Lt.  iš kurių projekto įgyvendinimui yra būtinos ir kitos numatytos veiklos: projekto vykdymo priežiūra – 17 000 Lt, statybos techninė priežiūra apie 80 000 Lt.
Pagal atliktų 33 gatvių techninių darbo projektų skaičiuojamąsias kainų nustatymo dalis statybos darbų vertė yra apie 6 400 600 Lt. Panevėžio miesto savivaldybės administracija šiuo metu vykdo projekto „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ statybos darbų viešuosius pirkimus 33 gatvių asfaltavimo darbams atlikti. Pagal pateiktus pasiūlymus projekto „Panevėžio miesto žvyruotų gatvių asfaltavimas, II etapas“ gatvių asfaltavimo darbams atlikti viešuosiuose pirkimuose pasiūlyta mažiausia kaina yra 7 076 803,58 Lt.
Netinkamoms Projekto išlaidoms priskiriamos inžinierinių tinklų (išskyrus lietaus kanalizacijos ir apšvietimo tinklų įrengimo ar rekonstravimo darbus) rekonstravimo darbai ir rekonstravimo darbai, kurie yra už gatvės raudonųjų linijų, bet yra būtini atliekant rekonstravimo darbus. Šios išlaidos sudaro yra apie 329 000 Lt.

Panevėžio miesto savivaldybės indėlis vadovaujantis finansavimo sąlygų aprašu yra 4,5 proc. nuo tinkamų projekto išlaidų ir kurios nedengiamos iš projekto lėšų – 309 200 Lt. 

2009 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-42-17 skirta 259 301,16 Lt. Projekto įgyvendinimui papildomai reikia 378 898,84 Lt. Savivaldybės prisidėjimas sudėjus tinkamas ir netinkamas projekto išlaidas sudaro 638 200 Lt.
Finansavimo šaltinis – paskola investiciniams projektams vykdyti.
5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
2012-02-27 Viešųjų pirkimų tarnybos internetiniame puslapyje buvo pateikta informacija apie Viešųjų pirkimų tarnybos Metodinės tarybos priimtą sprendimą, kuriame yra aprašyti perkančiosios organizacijos veiksmai jei viešųjų pirkimų metu gauti pasiūlymai viršija planuotą pirkimų vertę, todėl perkančioji organizacija turi vadovaujantis šiuo sprendimu priimti sprendimus dėl tolimesnio pirkimo vykdymo.
Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu. Korupcijos pasireiškimo rizika maža.
6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
Administracijos direktorė 
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